
Unità di Processo “Coordinamento delle Funzioni Direzionali di Programmazione, Organizzazione e 
Controllo” 
Piazza San Marco,4 – 50121 Firenze 
telefono: +39 055 2757449 | e-mail l:  coordinamento@unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480

COORDINAMENTO 
DELLE FUNZIONI DIREZIONALI DI 

PROGRAMMAZIONE,
ORGANIZZAZIONE E CONTROLLO 

Il Direttore Generale 

Decreto n. 477 

Anno 2021 

Prot. n. 108048 

VISTI 

• il D.Lgs. 165/2001 recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Amministrazioni Pubbliche;

• il CCNL vigente del comparto Istruzione e Ricerca;

• il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;

• il D.D. n. 344 del 26 febbraio 2015, con cui sono state approvate le Linee Guida per la

Riorganizzazione delle Funzioni tecnico-amministrative di Ateneo;

• il D.D. n. 254 prot. 32262 del 20 febbraio 2020 con cui viene conferito alla dott.ssa

Elisabetta Sonnati l’incarico di RAD del Dipartimento di Scienze per l’Economia e

l’Impresa;

• il D.D. n. 475/2021, Prot n. 107618 del 30/03/2021, con cui viene istituita l’Unità di

Processo Formazione nell’Area Risorse Umane;

• il conto CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze accessorie al personale inquadrato nella

categoria EP” del Bilancio unico di previsione per l’anno 2021;

RITENUTO, a seguito di quanto disposto con D.D. 475/2021, opportuno procedere 
all’affidamento dell’incarico di responsabile dell’Unità di Processo “Formazione”, con 
specifico riguardo alla necessità che la nuova figura professionale si occupi di implementare 
il programma e le modalità con cui assicurare la predisposizione e fruizione  di programmi 
formativi strategici e funzionali alle nuove modalità organizzative e all’introduzione del 
POLA; 

RITENUTO 

• visto il curriculum e acquisita la disponibilità, di poter affidare alla dott.ssa Elisabetta
Sonnati la responsabilità dell’Unità di Processo “Formazione” a decorrere dal 1 aprile
2021 e fino al 31 dicembre 2022;

Pubblicato in Albo Ufficiale (n. 3859) dal 31 marzo al 15 aprile 2021 

mailto:coordinamento@unifi.it


 
 

 

 

2 

 

• di dover contestualmente disporre la cessazione della dott.ssa Elisabetta Sonnati 
dall’incarico di RAD del Disei; 

CONSIDERATO che, ai fini dell’erogazione della Retribuzione di Posizione al responsabile, 
l’Unità di Processo è stata collocata in parola nella Fascia 2 (media), corrispondente a € 
6.175,00 annui lordo dipendente; 

 

Tutto ciò premesso, 

 

DECRETA 

1. la cessazione della dott.ssa Elisabetta Sonnati dall’incarico di RAD del Disei a 
decorrere dal 1 aprile 2021; 

2. di affidare alla dott.ssa Elisabetta Sonnati la responsabilità dell’Unità di Processo 
“Formazione” a decorrere dal 1 aprile 2021 e fino al 31 dicembre 2022, da 
esercitare con specifico riguardo, in coerenza con la Mission decretata (DD 
475/2021): 

a.  all’introduzione, la gestione e lo sviluppo del lavoro agile 
nell’organizzazione, sia per l’apprendimento delle digital skill, sia per la 
definizione di percorsi formativi innovativi idonei ad elevare le soft skill del 
personale tecnico amministrativo; 

b. alle applicazioni delle determinazioni che verranno assunte in merito a detti 
percorsi e strumenti da parte della Cabina amministrativa Pola, ove è 
presente il Dirigente di riferimento della istituenda UP Formazione. 

3. di erogare la relativa Retribuzione di Posizione di Fascia 2 (media), corrispondente a 
€ 6.175,00 annui lordo dipendente, a decorrere dal 1 aprile 2021; 

4. che la suddetta corresponsione gravi sul CO.04.01.01.02.03.01 “Competenze 
accessorie al personale inquadrato nella categoria EP” del Bilancio unico di 
previsione per l’anno 2021. 

 

Firenze, 31 marzo 2021 

F.to Il Direttore Generale 

(Dott.ssa Beatrice Sassi) 

 


